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informacje i ogłoszenia 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 

wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został 

wywieszony wykaz na dzierżawę:

- części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 1420, położonej w No-

wej Sarzynie, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze,

- nieruchomości gruntowej o nr ewid. 661/2 i części nieruchomości 

gruntowej o nr ewid. 115, położonych w Rudzie Łańcuckiej przezna-

czonych pod użytkowanie rolnicze,

- nieruchomości gruntowych o nr ewid. 6164 i 6237, położonych 

w  Woli  Zarczyckiej,  przeznaczonych  pod  użytkowanie  rolnicze,

- nieruchomości gruntowej o nr ewid. 244, położonej w Łukowej, 

przeznaczonej  pod  użytkowanie  rolnicze,

- części nieruchomości gruntowych o nr ewid. 1127/3, 1127/4, 2/169, 

2/136, położonych w Nowej Sarzynie przeznaczonych pod ogródki 

przydomowe.

    Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie, III piętro, pokój nr 314 lub tel. 17 2413 177, wew. 314.

    Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg 

ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna położonej w miejscowości 

Sarzyna, objętej Kw Nr 25683. 

Nr działki - 1655/6, powierzchnia - 0,0824 ha, cena wywoławcza - 

18 000,00 zł, wadium - 1800,00 zł. Przeznaczenie ww. nieruchomości 

w planie miejscowym nie jest określone w związku z utratą  jego 

ważności z dniem 31 grudnia 2003 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 maja 2017 r. o godz. 9:00  w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 325, III piętro).

   Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 

w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 do dnia 28 kwietnia 2017 r. 

w kasie tut. Urzędu lub na konto Nr 70 1240 1792 1111 0010 6680 9053 

prowadzone  przez  Bank  Pekao S.A. 

   Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177,  

wew. 325, e-mail: umig@nowasarzyna.eu.

   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które 

realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym 

środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych 

do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 2017 

roku, (według wykazu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej RP 

z dnia 15 grudnia 2016 r.)  na  terenie  Miasta i  Gminy  Nowa  Sarzyna:

1) Stowarzyszenie Integracja bez granic w Sarzynie

KRS 0000045567

2) Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888

3) Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej 

KRS 0000229696

4) Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej 

KRS 0000197865

5) Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Benefactum w Łętowni

KRS 0000377168

6) Stowarzyszenie Ludowe Sarzynioki w Sarzynie

KRS 0000385610

  1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. 

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu 

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem 

,,woj. podkarpackie’’. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola 

Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP 

Sarzyna, OSP  Łukowa,  OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia.

Zostaw 1% podatku 
w Gminie Nowa Sarzyna

Na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna funkcjonuje wiele 

instytucji, które poprzez swoją aktywność wspierają rozwój i promują 

naszą małą ojczyznę. Są też obywatele, którzy przyczyniają się do 

rozwiązywania kluczowych problemów społecznych oraz do 

kreowania pozytywnego wizerunku gminy. 

Pragnąc docenić wkład  tych osób i instytucji w rozwój i promocję 

naszej gminy ogłaszam V edycję Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii 2017”. Zostanie ona przyznana w trzech 

kategoriach: działalność społeczna, sport, kultura.

W związku z powyższym, zapraszam do zgłaszania kandydatów 

do ww. nagrody w odpowiednich kategoriach. Termin składania 

wniosków upływa z dniem 21 kwietnia 2017 roku. Następnie 

Kapituła Konkursu wyłoni wyróżnionych, a uroczysta ceremonia 

uhonorowania odbędzie się w  maju br. podczas gminnych obchodów 

Dnia Samorządowca.

Regulamin przyznawania nagrody oraz formularze zgłoszeniowe 

publikujemy na stronie: http://www.nowasarzyna.eu/kwiat-azalii.

Burmistrz Andrzej Rychel

Nagroda Burmistrza „Kwiat Azalii 2017”
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informacje i ogłoszenia 

Święta Wielkanocne

Budynek Gimnazjum, w którym będzie mieścić się I Liceum Ogólnokształcące 
i Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie 
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Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Kurlej

Wielkanoc to święta radości, nadziei 

i rodzinnych spotkań.

W tym szczególnym okresie przyjmijcie 

Państwo moc najserdeczniejszych życzeń 

- dużo łask od Zmartwychwstałego 

Chrystusa, zdrowia, optymizmu oraz 

spełnienia wszelkich życiowych 

planów i zamierzeń.



    27 lutego 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XLIII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto protokoły z obrad XVL i XLI sesji oraz sprawozdania 

Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnej i z realizacji 

uchwał. W kolejnym punkcie omówiono informację Komisariatu 

Policji w Nowej Sarzynie na temat bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy w ubiegłym roku. Na pytania i sugestie 

przewodniczącego Osiedla Nr 2 Stanisława Misiaka odpowiadał 

komendant  Janusz  Płatek. 

  Następnie zapoznano się z informacjami dotyczącymi funkcjo-

nowania opieki zdrowotnej na terenie miasta i gminy. W obradach 

uczestniczyli dyrektor NZOZ „Medycyna” Stanisław Małecki oraz 

pełnomocnik spółki „Panorama” Jerzy Jama, którzy wyjaśniali 

radnym kwestie związane z bieżącą działalnością swoich podmiotów.    

   W dalszej kolejności przyjęto informacje o stanie rolnictwa oraz 

współpracy zagranicznej z miastami partnerskimi – Olaine na Łotwie 

oraz Doliną na Ukrainie, z którą współpraca została zawieszona 

26  września  2016  roku. 

   W następnej kolejności przyjęto informację o dokonanych umorze-

niach podatków lokalnych w ubiegłym roku oraz sprawozdanie 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

Miasto  i  Gminę  Nowa  Sarzyna.

      Następnie radni podjęli uchwały w sprawach: 

 - przyjęcia lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Nowa Sarzyna na 

lata 2016-2023.

Program ma na celu przekształcenie wyodrębnionego obszaru gminy będącego 

w stanie zdegradowanym, wynikającym z czynników ekonomicznych 

i społecznych. Jego uchwalenie jest niezbędne do pozyskania funduszy 

zewnętrznych, które posłużą do wywołania zmian społecznych, ożywienia 

gospodarczego oraz zmian funkcji wybranych obszarów miasta. W programie 

uwzględniono projekty rewitalizacyjne na łączną kwotę 15 mln 195 tys. zł. 

Dokument może być aktualizowany w przypadku konieczności wprowadzania 

nowych  przedsięwzięć. 

- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położo-

nych  na  terenie  miejscowości  Jelna. 

Przekazano nieruchomości Powiatowi Leżajskiego z przeznaczeniem na 

wykonanie  chodnika  dla  pieszych  w  ciągu  drogi  powiatowej  w  Jelnej.  

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.

Zwiększono planowane dochody bu8dżetu o 27 434 zł. Dokonano także korekty  

w  planie  wydatków  na  łączną  kwotę  105 291 zł. 

Piotr Sowa
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 XLIII sesja Rady Miejskiej
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  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zaprasza do wzięcia 

udziału w X edycji konkursu fotograficznego „Miasto i gmina 

w obiektywie”,  który  odbędzie  się  na  zmienionych  zasadach. 

  Tematyka zdjęć musi być związana z terenem miasta i gminy Nowa 

Sarzyna - pejzaż miasta lub poszczególnych miejscowości gminy, 

atrakcje okolicznej przyrody, ciekawe wydarzenia, lokalne tradycje 

i zwyczaje.

  Forma: fotografia  czarno-biała lub barwna w formie elektronicznej 

o minimalnej rozdzielczości matrycy aparatu - 5 mln pikseli, zapisana 

w formacie JPG na nośniku CD. 

  Każdy z uczestników może zgłosić tylko jedno zdjęcie. Wszystkie 

nadesłane fotografie zostaną opublikowane na profilu Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna w portalu Facebook (www.facebook.com 

/mignowasarzyna), a laureatów wyłonią internauci, poprzez 

kliknięcie pod ulubionym zdjęciem przycisku „Lubię to!” lub 

„Super”. Autorzy trzech najwyżej ocenionych zdjęć (miejsca I-III) 

otrzymają nagrody rzeczowe.  

  Każda z nadesłanych fotografii musi posiadać nazwę, określoną 

datę oraz miejsce, w którym została wykonana.

  Swoje prace wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym 

można przekazywać osobiście do Urzędu Miasta i Gminy, ul. 

Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna – III piętro, pokój nr 301 lub za 

pomocą poczty tradycyjnej. Zdjęcia wraz z podpisanym skanem 

formularza zgłoszeniowego można przesyłać także na adres e-mail: 

fotokonkurs@nowasarzyna.eu.  

Termin zgłaszania prac upływa z dniem 31 maja 2017 r. Głosowanie 

w portalu Facebook odbędzie się w czerwcu br. i potrwa 21 dni.  

Pełny regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są 

na stronie: www.nowasarzyna.eu/konkursy.

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zwraca się z apelem 

o niewypalanie traw, gdyż rodzi to zagrożenie dla zdrowia i życia 

mieszkańców oraz prywatnego i publicznego mienia.

   Wiosna to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk 

i nieużytków. Spowodowane jest to wypalaniem traw i pozostałości 

roślinnych. Obszary wysuszonej roślinności stanowią doskonałe 

podłoże palne, co w zestawieniu z aktywnością człowieka, skutkuje 

gwałtownym wzrostem pożarów. Nawet niewielki wiatr wystarczy, 

aby mały ogień wymknął się spod kontroli, bardzo szybko 

rozprzestrzenił się i zamienił w tragiczny w skutkach pożar, niszczący 

pobliskie  lasy,  pola,  a  często  także  zabudowania. 

  Pożary zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, 

zabijają pożyteczne mikroorganizmy, obniżają plony, naruszają 

strukturę gleby, niszczą wartościowe gatunki roślin, powodują 

jałowienie  ziemi. 

  Wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, 

pasach przydrożnych, szlakach kolejowych grozi karą pozbawienia 

wolności  lub  grzywny.

   Burmistrz zwraca się również z prośbą o właściwe utrzymanie 

gruntów rolnych oraz działek, a w szczególności o ich okresowe 

wykaszanie i uprzątnięcie. Odłogi rolne zarośnięte chwastami 

i krzewami stwarzają zagrożenie pożarowe oraz pogarszają estetykę 

naszej gminy. Niepożądane chwasty z nieużytków rozsiewają się na 

pola uprawne, co powoduje straty w plonach oraz generuje aktywnym 

rolnikom dodatkowe koszty, związane z zakupem środków ochrony 

roślin. Na terenie gminy uprzątnięcia wymaga także wiele działek, 

szczególnie tych niezabudowanych.

    Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z dnia 13 września 1996 r., właściciele nieruchomości są zobowiązani do 

utrzymania na nich porządku. W przypadku stwierdzenia niewy-

konania obowiązków, burmistrz może wydać decyzję nakazującą 

uprzątnięcie  nieruchomości.                                         

Apel do właścicieli 
i dzierżawców  nieruchomości

Budynek Gimnazjum, w którym będzie mieścić się I Liceum Ogólnokształcące 
i Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie 

fot. KP PSP w Leżajsku
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   W ubiegłym roku Komisariat Policji w Nowej Sarzynie zanotował 

spadek liczby przestępstw kryminalnych w stosunku do roku 

poprzedniego: z 123 do 105. Wszczęto 186 postępowań przygoto-

wawczych,  a  wykrywalność  ogólna  wyniosła  74,6%.

      Wzrosła liczba kradzieży cudzych rzeczy, ale o połowę spadła liczba 

kradzieży z włamaniem. Zwiększyła się także ilość pobić i bójek, które 

są przestępstwami zagrażającymi zdrowiu i życiu. W pozostałych 

rodzajach przestępstw zanotowano spadki. Policja zwraca uwagę, że 

zmniejszenie przypadków posiadania narkotyków wynika ze zmian 

w prawie, które skutkuje tym, że ujawnienie małej ilości środków 

odurzających kończy się na etapie prokuratury, bez kierowania do 

sądu aktu oskarżenia. W porównaniu z rokiem poprzednim wzrost 

liczby przestępstw zanotowano w Nowej Sarzynie, Wólce Łętowskiej 

i  Łukowej,  a  w  pozostałych  miejscowościach  spadki. 

   W 2016 r. stwierdzono 915 różnego rodzaju wykroczeń, czyli o blisko 

500 mniej niż w roku poprzedzającym. Zatrzymano 50 dowodów 

rejestracyjnych, 27 dokumentów prawa jazdy oraz wystawiono 

396 mandatów karnych. Policjanci KP w Nowej Sarzynie w ubiegłym 

roku przeprowadzili 1 237 interwencji, wylegitymowali 4 424 osób oraz 

zrealizowali 158 doprowadzeń, m.in. do jednostek policji, izby 

wytrzeźwień, miejsc zamieszkania, szpitali, sądów, prokuratury 

i zakładów karnych. Przeprowadzono również 1 993 wywiadów i usta-

leń oraz wszczęto 33 procedury dotyczące przemocy w rodzinie, tzw. 

„Niebieskie  Karty”. 

   Dzięki dodatkowym środkom przekazanym przez Miasto i Gminę 

Nowa Sarzyna zostały zorganizowane dodatkowe służby prewen-

cyjne, które pełniły służbę od lipca do końca września 2016 roku 

w  godzinach  wieczornych.  Wykorzystywane były one również do 

zabezpieczenia  imprez  o  charakterze  kulturalno-rozrywkowych.

    Nowością realizowaną przez policjantów w ubiegłym roku jest 

obsługa aplikacji internetowej ,,Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa’’, za 

pomocą której mieszkańcy przekazują informacje o miejscach i zda-

rzeniach negatywnie wpływających na poczucie bezpieczeństwa. 

Zgłoszenia z terenu naszej gminy dotyczące niewłaściwego parko-

wania pojazdów i przekraczania dozwolonej prędkości w większości 

przypadków zostały potwierdzone przez funkcjonariuszy. Były także 

wpisy o zdarzeniach, które w rzeczywistości nie miały miejsca. 

Piotr Sowa, na podstawie informacji Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie  

2016 rok w policyjnych statystykach

2 marca br. w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszo-

wie odbyło się spotkanie sekretarza stanu w Ministerstwie Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej Krzysztofa Michałkiewicza z samo-

rządowcami i przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej. 

Konferencja dotyczyła realizacji rządowego programu ,,Rodzina 500 

plus’’, polityki senioralnej i kwestii związanych z pomocą społeczną.   

Po jej zakończeniu wiceminister Krzysztof Michałkiewicz wraz 

z dyrektorem Biura Pełnomocnika Rządu ds. osób Niepełnospraw-

nych Mirosławem Przewoźnikiem oraz Wicewojewodą Podkarpackim 

Piotrem Pilchem złożyli wizytę w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie. W spotkaniu z burmistrzem Andrzejem Rychlem, którego 

tematem było funkcjonowanie gminnej opieki społecznej, uczestniczył 

również  poseł  Jerzy Paul. 

Następnie spotkali się z kierownictwem i pracownikami Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Niepublicznego Ośrodka 

Rewalidacyjno -Wychowawczego oraz Zakładu Aktywności Zawo-

dowej  w  Nowej  Sarzynie. 

Piotr Sowa

Spotkanie w Urzędzie Miasta i Gminy

Wiceminister Krzysztof Michałkiewicz w Nowej Sarzynie

azalia nr 3 (112) marzec 2017

Wizyta w Zakładzie Aktywności Zawodowej
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Dzień Kobiet w Muzeum Ziemi Leżajskiej

  8 Marca 2017 r. w Muzeum Ziemi Leżajskiej odbył się koncert dla 

kobiet, zorganizowany z inicjatywy starosty Marka Śliża oraz 

dyrektora placówki Jacka Kwiecińskiego. Wszystkim przybyłym 

paniom  składano  życzenia  i  wręczano róże. 

   Uroczystość rozpoczęła się od prezentacji wystawy pt. ,,Dzień Kobiet 

w perspektywie uczestniczek Powstania Warszawskiego” oraz pre-

lekcji ,,Rola Kobiet w Powstaniu Warszawskim” wygłoszoną przez 

doktora  Dariusza  Półćwiartka. 

  Kolejnym punktem programu był koncert muzyczno-recytatorski 

w wykonaniu młodych artystów. Jacek Piech ze Szkoły Podstawowej 

w Nowej Sarzynie brawurowo zaśpiewał utwory „Tango na głos 

orkiestrę i jeszcze jeden głos”, ,,Powrócisz tu” oraz ,,Kocham Cię 

życie”. Następnie w pięknej interpretacji wiersza Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego ,,Niebo złote Ci otworzę” zaprezentowała się jego szkol-

na koleżanka Oliwia Wojtas przy akompaniamencie fortepianowym 

Michała Garbacza z nowosarzyńskiego Gimnazjum. W dalszej 

kolejności wystąpił duet Jacek Piech i Dominik Tudryn, wykonując 

utwór pt. ,,Santa Maria”. Na zakończenie zagrał i zaśpiewał uczestnik 

programu ,,Hit Hit Hurra” Dominik Tudryn. 

   Starosta Marek Śliż podziękował wszystkim wykonawcom 

,,Koncertu dla Pań” i  ich opiekunce artystycznej  Halinie Mryc–Nodze, 

nauczycielce muzyki w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie oraz 

wręczył  im  pamiątkowe  albumy.

Halina Mryc-Noga

   W dniach 3-5 marca odbyły się XXVI Nocne Mistrzostwa Polski 

w marszach na orientację „Beneino 2017”. Organizatorami zawodów 

byli Klub Imprez na Orientację „InOwcy”, działający przy 

Gimnazjum w Majdanie Łętowskim, Klub Sportowy „InOmaniak” 

z Nowej Dęby oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Bene-

factum”. Prawie dwieście osób z całej Polski rywalizowało na 

czterech etapach nocnych przygotowanych przez dziesięcio-

osobowy zespół organizatorów. Po piątkowych zmaganiach na 

terenie Nadleśnictwa Leżajsk, które trwały do godzin porannych, 

uczestnicy zwiedzili ekspozycję Muzeum Ziemi Leżajskiej z wyko-

rzystaniem wykonanej na tę okazję mapy.  W sobotni wieczór 

zawodnicy startowali na terenie Nadleśnictwa Kolbuszowa,  gdzie 

zobaczyli najciekawsze zakątki ścieżki przyrodniczej „Morgi” 

z pomnikiem św. Huberta, zabytkową aleją dębową i pałacem 

Resseguierów. 

   W niedzielę rano odbyło się podsumowanie mistrzostw z udziałem 

zaproszonych gości. Medale i puchary zwycięzcom wręczył Poseł na 

Sejm RP Jerzy Paul. Każdy z uczestników otrzymał również 

pamiątkową koszulkę oraz przewodniki i mapy promujące woje-

wództwo  podkarpackie.

    Mistrzostwa Polski w Nocnych Marszach na Orientację odbyły się 

dzięki sponsorom i partnerom, którymi byli: Starostwo Powiatowe 

w Leżajsku, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, PROT 

Rzeszów, Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, San Bank, 

Dominnet Brzóza Królewska, Agencja Reklamy Ekspresja, Rada 

Rodziców Gimnazjum, Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Bene-

factum, Nadleśnictwo Leżajsk, Nadleśnictwo Kolbuszowa oraz 

Muzeum  Ziemi  Leżajskiej.

   Patronat nad imprezą objął Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Starosta 

Leżajski Marek Śliż, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel oraz Marcin Fijak – prezes zarządu PROT.

Szczegółowe wyniki rywalizacji, mapki, zdjęcia oraz filmy z zawo-

dów  dostępne  są  na  stronie  www.facebook.com/beneino. 

Andrzej Kusiak

XXVI Nocne Mistrzostwa Polski

azalia nr 3 (112) marzec 2017

kultura



7

miasto i gmina

    25 lutego br. w  Domu  Kultury  w  Sarzynie  miejscowe Koło Gos-

podyń Wiejskich świętowało jubileusz 10-lecia działalności społecznej 

i kulturalnej. Uroczystość zgromadziła liczną publiczność oraz przed-

stawicieli władz samorządowych i instytucji, którzy na tę okoliczność 

złożyli  jubilatkom  życzenia  i  wręczyli  upominki. 

    Głównym punktem programu były występy artystyczne KGW  oraz 

pokaz taneczno-akrobatyczny w wykonaniu uczennic Szkoły Pod-

stawowej  w  Sarzynie  Julii  Mil  i  Anety  Dubiel.  Z muzycznymi 

życzeniami przybyła także kapela folklorystyczna „Majdaniarze” 

z  Nowej  Sarzyny. 

   Uroczystość jubileuszową wsparli finansowo Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna  oraz  LGD   „Stowarzyszenie  Region  Sanu  i  Trzebośnicy”.  

10-Lecie  Koła Gospodyń Wiejskich w Sarzynie

kultura
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Anna  Kuranty

Dom Kultury w Sarzynie   

   8 marca 2017 r. w Domu Kultury w Sarzynie odbyły się obchody 

Dnia Kobiet, przygotowane przez Koło Gospodyń w Sarzynie. Po 

krótkich życzeniach dla pań złożonych przez sołtysa Jana Pin-

derskiego miały miejsce występy artystyczne. Następnie na 

uczestniczki czekał słodki poczęstunek i wspólne biesiadowanie. 

Spotkanie zostało sfinansowane przez KGW i Ośrodek Kultury 

w  Nowej  Sarzynie. 

 Anna  Kuranty

Babski Wieczór w Nowej Sarzynie

   Z okazji Dnia Kobiet Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie zor-

ganizował po raz kolejny „Babski Wieczór”. Na scenie zaprezen-

towano, m.in. suknie ślubne, pokazy akrobatyczne i tańca 

towarzyskiego par mistrzowskich oraz mody dziecięcej. Wystąpiła 

także Orkiestra Dęta działająca przy Ośrodku  Kultury. Panie mogły 

skorzystać również z porad stylistki modowej, usług fryzjerskich, 

kosmetycznych, jubilerskich oraz skosztować słodkiego poczęs-

tunku  w  specjalnie  przygotowanej  kawiarence. 

Piotr Sowa

    Dom Kultury w Woli Zarczyckiej

   12 marca 2017 r. w Domu Kultury w Woli Zarczyckiej odbył się 

program artystyczny z okazji Dnia Kobiet, zorganizowany przez 

grupę teatralną „Estrada”, Koło Gospodyń Wiejskich oraz grupę 

taneczną „Azalia”. Impreza  cieszyła  się  sporym  zainteresowaniem.

  Dzień wcześniej w Domu Kultury miała miejsce Powiatowa Biesiada 

Kół Gospodyń z Powiatu Leżajskiego. Spotkanie integracyjne kobiet 

zorganizowało miejscowe KGW przy wsparciu Burmistrza Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna, Ośrodka Kultury, LGD Region Sanu 

i  Trzebośnicy  oraz  prywatnych  darczyńców. 

Agata Bogdan, Halina Kurcaba

Gminne obchody Święta Kobiet
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Jedyneczka

    2 marca dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Nowej 

Sarzynie uczestniczyły w pokazie Mobilnego Planetarium „Jupiter”, 

w trakcie którego poznały zagadnienia z przyrody, fizyki i astronomii. 

Dzień później wzięły udział lekcji muzealnej „Kolorowy świat 

zabawek – w warsztacie zabawkarza” zorganizowanej w Muzeum 

Ziemi Leżajskiej, natomiast 14 marca odwiedziły market „Majster”, 

gdzie  obejrzały  wiele  egzotycznych  gatunków  zwierząt.  

Ewa Paul, Marta Kasperkowicz

Niezapominajka

  Przedszkolaki z „Niezapominajki” w Nowej Sarzynie również 

uczestniczył w zajęciach zabawkarskich w Muzeum Ziemi Leżajskiej. 

18 marca dzieci włączyły się w obchody Międzynarodowego Dnia 

Słońca oraz wzięły udział w realizacji programu ekologicznego 

„Kubusiowi Przyjaciele Natury”.  

PS Niezapominajka

Przedszkole Samorządowe w Łętowni

   15 marca dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łętowni wzięły 

udział w spotkaniu z Wiesławem Drabikiem, autorem ponad stu 

książek adresowanych do najmłodszych czytelników i ich rodziców. 

Zaproszony gość czytał fragmenty swoich książek i opowiadał skąd 

czerpał  inspirację  do  opisania  danych  historyjek. 

Leokadia Maczuga

Marcowe wydarzenia w przedszkolach

kultura
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oświata

    21 marca w Szkole Podstawowej w Jelnej odbył się konkurs „Mam 

Talent”, przygotowany na wzór znanego telewizyjnego show. Do 

udziału w nim mogli zgłosić się wszyscy, którzy chcieli pochwalić się 

swoimi umiejętnościami i pasją. Najwięcej było miłośników muzyki, 

którzy wykonali ulubione przeboje, ale nie zabrakło także występów 

akrobatycznych,  recytacji  i  gry  na  instrumentach. 

  Występy uczestników komentowało jury w osobach członków 

Samorządu Uczniowskiego. Zwyciężczynią konkursu została Natalia 

Indycka, która zaśpiewała piosenkę  pt. „Magic Symphony”. Drugie 

miejsce zajęły Karolina Wiatr i Martyna Chrzan, prezentując układ 

akrobatyczny,  a  trzecie  Paulina  Wiatr  za  piosenkę  „Alleluja”.

Aneta Bigas

Szukali szkolnych talentów
     3 i 7 marca 2017 r. w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku odbyła się 

Powiatowa Gimnazjada w Piłce Siatkowej. Do zawodów tych przy-

stąpiły  najlepsze  zespoły  z  poszczególnych  gmin. 

    W kategorii dziewcząt siatkarki z Łętowni pokonały wszystkie swoje 

rywalki i pierwszy raz w historii zostały najlepszą drużyną na szczeblu 

powiatowym. W rywalizacji chłopców równie znakomicie spisali się 

gimnazjaliści z Łętowni, pokonując kolejno rówieśników z Leżajska, 

Giedlarowej i Woli Zarczyckiej. Tym samym obronili tytuł mistrzowski 

z  roku  ubiegłego. 

    Obie drużyny Gimnazjum w Łętowni będą reprezentować powiat 

leżajski na zawodach rejonowych w Rzeszowie.

Agata Zebzda

Siatkarze z Łętowni najlepsi w powiecie
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Leżajski Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

  Ponad 700 osób wzięło udział w największym 

w województwie podkarpackim Biegu Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, który 

odbył się 26 lutego w Leżajsku. Zawodnicy mieli 

do pokonania dystans o długości 1963 metrów, 

symbolizujący rok śmierci Józefa Franczaka ps. 

Lalek, ostatniego z Żołnierzy Wyklętych. 

   W zawodach licznie uczestniczyły całe rodziny, 

przedstawiciele służb mundurowych, organizacji 

pozarządowych, amatorzy Nordic Walking oraz 

członkowie Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej.     

 Pierwszy na mecie zameldował się Bogdan 

Dziuba z Jastkowic, który w listopadzie 2016 roku 

zwyciężył także Bieg Niepodległości „Nowo-

sarzyńska Jedenastka”. Druga pozycja przypadła 

Piotrowi Stasiowskiemu z Brzózy Królewskiej, 

a trzecia Mateuszowi Cierytowi z Leżajska. Cała 

trójka otrzymała nagrodę specjalną od Posła do 

Parlamentu Europejskiego Tomasza Poręby 

w postaci zaproszenia do odwiedzenia Brukseli.  

Najszybszym mieszkańcem naszej gminy był 

czwarty na mecie Stanisław Łuczak z Nowej 

Sarzyny. Wśród kobiet triumfowała Justyna 

Kupras  z  Giedlarowej. 

  Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiąt-

kowe medale, koszulki i upominki. Odbyło się 

także losowanie nagród książkowych i sprzętu 

sportowego. Wręczali je przedstawiciele samo-

rządów z terenu powiatu leżajskiego, które 

solidarnie włączyły się w organizację imprezy 

oraz sponsorzy. Naszą gminę reprezentowali 

zastępca burmistrza Adam Madej oraz sekretarz 

Danuta Pinderska. Nagrodę specjalną z rąk 

Jerzego Paula otrzymał także Ryszrad Dryps 

z Jelnej, który dzień wcześniej w Toruniu 

wywalczył dwa złote medale w Halowych 

Mistrzostwach  Polski  Weteranów. 

  W tym roku imprezie towarzyszyło wiele 

atrakcji, m.in. turniej strzelecki, wystawa 

militariów „Broń i Mundur”, pokazy sprzętu 

mobilnego Służby Więziennej w Rzeszowie, 

punkt poboru krwi, rejestracja potencjalnych 

dawców szpiku, a dla najmłodszych przy-

gotowano kącik zabaw. Na zakończenie inicjator 

wydarzenia poseł Jerzy Paul złożył wieniec przy 

Dębie Pamięci kpt. Jana Filipa zamordowanego 

w  1940  roku  w  Katyniu. 

   Organizatorami II edycji biegu Tropem Wilczym 

byli: Muzeum Ziemi Leżajskiej, Gimnazjum 

w Majdanie Łętowskim, a jednym ze współ-

organizatorów  Miasto  i  Gmina  Nowa  Sarzyna.      

Piotr Sowa

     25 lutego br. w Toruniu odbyły się XVI Halowe Mistrzostwa Polski 

Weteranów, w trakcie których Ryszard Dryps z Jelnej zdobył dwa 

złote medale w biegach na dystansach 3000 m i 800 m. Nasz biegacz 

startował  w  kategorii  powyżej  55  lat. 

   Swoją wysoką dyspozycję potwierdził w trakcie VII Halowych 

Mistrzostw Świata Weteranów rozgrywanych w dniach 19 – 25 marca 

br. w południowokoreańskim Daegu. Tam reprezentował Polskę już 

w kategorii powyżej 60 lat. Najpierw zwyciężył bieg na dystansie 

8000 m, a następnie wywalczył drugie miejsce w biegu na 1500 m. 

Tytuł Mistrza Świata przypadł Ryszardowi Drypsowi także w biegu 

drużynowym na 8000 metrów, wspólnie z Andrzejem Maciołem 

i Krzysztofem Borowskim. W Daegu 43 reprezentantów Polski 

zdobyło w sumie 61 medali, w tym 25 złotych oraz po 18 srebrnych 

i  brązowych. 

Piotr Sowa

Ryszard Dryps Mistrzem Polski i Świata!
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  18 marca w Berlinie odbyły się Mistrzostwa Europy Dzieci 

i Juniorów Karate Kyokushin z udziałem 560 zawodników z 24 

krajów. Organizatorem imprezy była organizacja karate - Kyokushin 

World Union (KWU). Jak przystało na zawody tej rangi, rywalizacja 

stała na bardzo wysokim poziomie sportowym. W składzie 

reprezentacji Polski znalazło się czworo zawodników Leżajskiego 

Klubu Kyokushin Karate: Oliwia Wojtas, Mikołaj Sroka, Natalia 

Kondeusz  i  Anna  Szczuka.

     Złoty medal i tytuł Mistrzyni Europy organizacji KWU w kategorii 

kumite dziewcząt 12-13 lat zdobyła Oliwia Wojtas z Nowej Sarzyny, 

która pokonała kolejno Ormiankę Elenę Margaryan, Ukrainkę Yanę 

Kolodach,  a  w  finale  w  Rosjankę  Elizavetą  Bormotovą.

   Mikołaj Sroka przegrał po dogrywce przez wskazanie sędziów 

w kategorii kumite chłopców 12-13 lat z Maksymem Stinskyi 

z Ukrainy, natomiast juniorki Natalia Kondeusz i Anna Szczuka 

uległy w walkach eliminacyjnych reprezentantkom Rosji. Jednym 

z sędziów zawodów był sensei Dariusz Burda, zaś sekundantami 

Wojciech  Sroka  i  Piotr  Kondeusz.

LKKK

Złoty medal Mistrzostw Europy Oliwii Wojtas

Mistrzostwa Makroregionu Południowego w Przeworsku
   12 marca 2017 roku w Przeworsku odbyły się Mistrzostwa 

Makroregionu Południowego i Międzywojewódzkie Mistrzostwa 

Młodzików Kyokushin Karate. W zawodach uczestniczyło blisko 

270 reprezentantów z 31 klubów zrzeszonych w Polski Związku 

Karate. Z Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate wystartowało 9 za-

wodników, którzy w sumie wywalczyli 8 medali.  Dwa złote zdobyła 

utalentowana młodziczka Oliwia Wojtas, zarówno w kumite, jak 

i w kata nie dała szans swoim rywalkom. Złoty medal w kumite 

seniorek wywalczyła Izabela Dec, a srebro w swoich kategoriach 

zdobyli Maciej Jeziorowski, Julia Żak, Anna Szczuka i Jakub Grzech. 

Na trzecim miejscu podium swoje zmagania zakończył Mateusz Ner. 

LKKK

   Zakończyła się rywalizacja w Gminnej Amatorskiej Lidze w Piłce 

Siatkowej w sezonie 2016/2107. Rozgrywki odbywały się na sali 

sportowej Gimnazjum w Łętowni z udziałem ośmiu drużyn męskich 

i czterech kobiecych. Wszystkie mecze były rozgrywane według 

oficjalnych przepisów PZPS - systemem ,,każdy z każdym’’, po 

których nastąpiły play-offy. Wśród kobiet najlepsze okazały się 

„Promyczki”, natomiast wśród mężczyzn zwyciężyła drużyna 

„Sarzyniaki  od  Miazgi”. 

    Spotkania finałowe odbyły się 11 marca 2017r., po zakończeniu 

których Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel wraz 

z Dyrektorem Gimnazjum Andrzejem Kusiakiem wręczyli puchary, 

dyplomy i nagrody. Organizatorem GALPS było Gimnazjum 

w Majdanie Łętowskim oraz Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Turniej honorowym patronatem objął Poseł na Sejm RP Jerzy Paul. Nad 

sprawnym i sprawiedliwym przeprowadzeniem zawodów czuwali 

sędziowie: Lucjan Pudełkiewicz oraz Agata i Tadeusz Zebzdowie.

Agata Zebzda

GMINNA AMATORSKA LIGA W PIŁCE SIATKOWEJ

zeskanuj telefonem 

kod QR, aby 

obejrzeć relację 

wideo z zawodów

w serwisie You Tube



11

sport

informacje i ogłoszenia 

Informacja Podkarpackiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego dla rolników

     Jak co roku od 15 marca do 15 maja trwa akcja wypełniania 

wniosków obszarowych. Rolnicy mają również w tym czasie 

możliwość starania się o dodatkowe płatności (od 400 do 1882 zł/ha) 

z działania rolno-środowiskowo-klimatycznego i rolnictwa ekolo-

gicznego. Ponadto rolnicy od 13 marca do 11 kwietnia 2017 r. mogą 

składać wnioski do ARiMR o przyznanie premii 100 tys. zł na 

rozpoczęcie działalności pozarolniczej. W terminie od 30 marca do 

28 kwietnia 2017 r. ARiMR będzie przyjmowała także wnioski na 

restrukturyzację małych gospodarstw. Pomoc przyznawana będzie 

w formie premii w wysokości 60 tys. zł na gospodarstwo. 

     Z kolei od 27 kwietnia do 26 maja 2017 r. młodzi rolnicy będą mogli 

składać w OR ARiMR wnioski o przyznanie 100 tys. zł premii na 

samodzielne rozpoczęcie gospodarowania. 

  Wszystkich zainteresowanych powyższymi działaniami zapra-

szamy po szczegółowe informacje do pracowników PZDR w Leżajsku, 

którzy świadczą również pomoc w zakresie wypełniania wniosków                      

o przyznanie powyższych płatności. 

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Leżajsku ul. Adama 

Mickiewicza 12, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 do 

15.30; tel. (17) 242 17 97 .

  Prowadzimy także nabór osób zainteresowanych uzyskaniem 

uprawnień na wykonywanie zabiegów środkami ochrony roślin 

(pięcioletnie uprawnienie) oraz rolników, którzy chcą wykonać 

atestację i modernizację swoich opryskiwaczy (przegląd opryskiwacza 

ważny trzy lata).                                                                                      

   Wzorem lat ubiegłych pracownicy PZDR w Leżajsku będą świadczyć 

pomoc w zakresie wypełniania wniosków o przyznanie płatności 

obszarowych i rolnośrodowiskowych w punktach wymienionych                              

w poniższym harmonogramie:

Dyrektor PODR Robert Pieszczoch
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2 maja 2017 r.

    Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze” zaprasza do 

wzięcia udziału w XXV Jubileuszowych Ogólnopolskich 

Spotkaniach Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj-

Danówka  2017” w  Nowej  Sarzynie.

   Uczestnicy wykonują dwie dowolne melodie o tematyce ludowej 

oraz jeden utwór o tematyce dowolnej. Czas wykonania trzech 

melodii nie może przekraczać 8 minut. Komisja powołana przez 

organizatorów, nagradzając najlepszych skrzypków weźmie pod 

uwagę: sposób i poziom wykonania, stylowość i brzmienie  

instrumentu,  dobór  repertuaru. 

   Spotkanie konkursowe odbędzie się 3 maja 2017 r. (środa) 

o  godz.  16:00  w  Ośrodku  Kultury  w  Nowej  Sarzynie. 

  Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny lub instytucji dele-

gującej. Organizatorzy zapewniają ciepły posiłek oraz noclegi dla 

uczestników przyjeżdżających z odległych stron. 

     Termin nadsyłania zgłoszeń upływa z dniem 20 kwietnia 2017 r.

Jeśli byłoby to możliwe, prosimy uczestników o wystąpienie 

w strojach  regionalnych. 

     Zgłoszenia kandydatów należy kierować na adres:

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze”, 37-310 Nowa 

Sarzyna, ul. Azalii Pontyjskiej 9, tel. kom. 602 842 778. Kartę 

zgłoszeniową można pobrać na stronie: www.nowasarzyna.eu.

MAJ-DANÓWKA 2017




